
Vážení a milí,

letos píšu již desátou (!) výroční zprávu ONKO Unie, o. p. s. a musím říct, že to uteklo 
opravdu velmi rychle. 

Těší mne, že stále nacházíme témata, která rezonují nejen mezi pacientkami, ale i 
odborníky a také celou společností.

Léčba onkologických onemocnění se za poslední roky posunula velmi dopředu, což 
vnímáme, myslím, všichni, a to samé ale platí i o vývoji pacientských a podpůrných 
organizacích.

Jsem moc ráda, že ONKO Unie přispěla velkým dílem ke vzdělávání pacientských expertů 
a advokátů svými aktivitami v rámci školení EUPATI a zároveň se ale nadále kontinuálně 
věnuje projektům, které mají stálé místo v její činnosti k podpoře pacientek. 

Děkuji všem, se kterými mám tu čest už dlouhou dobu spolupracovat.

Jsem zkrátka v dobré společnosti!

2023 
Výroční zpráva

Petra Adámková
ředitelka



Činnost ONKO Unie by se v roce 2023 dala rozdělit 
do několika oblastí:

1. Osvětové a edukační kampaně a aktivity cílené na pacientky a širokou 
veřejnost

KOMUNIKACE TÉMAT V MÉDIÍCH A NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH:
HPV, prevence a očkování (pokračování projektu ENGAGe Teens), 
rakovina vaječníků (Světový den rakoviny vaječníků 8. 5.) a 
všech onkogynekologických diagnóz (Fialová jízda, Světový den 
onkogynekologických diagnóz 20. 9.), 
připomínka našich brožur (lymfedém, sexuální vztahy…), 
Den metastatické rakoviny prsu
Nový projekt 2023: OnkoCast, k poslechu a vidění na Spotify a webové stránce 
ONKO Unie

2. Edukace zástupců pacientů (pacientských expertů a advokátů z řad 
pacientských a podpůrných organizací nebo individuálních pacientů)

 Vedení české platformy EUPATI jako zástupce pacientské sféry (Czech EUPATI 
National Platform, https://cz.eupati.eu/, 
https://pacientskaakademie.cz/cs/seminare/apo-2023/ )
Spolupráce se sítí akademických klinických hodnocení CZECRIN

https://cz.eupati.eu/
https://pacientskaakademie.cz/cs/seminare/apo-2023/


3.Networking, výměna informací a sdílení znalostí a „best practice“ v ČR i 
v mezinárodním měřítku a zapojení do advokační činnosti v oblasti 
gynekologických nádorových onemocnění a rakoviny prsu

 Zapojení do aktivit naší zastřešující organizace Hlas onkologických pacientů: 
Poslanecká sněmovna proti rakovině v únoru 2023, Survivorship Day/Den 
onkopacientů v červnu 2023
Vedení evropské sítě pacientských organizací v onkogynekologii (Petra Adámková 
Co-chair sítě ENGAGe, členka ESGO Council), příprava programu a účast na 
pacientském semináři během konference ESGO v Istanbulu v září 2023, účast na 
Board meetingu sítě zdravotnických zařízení pro vzácná onemocnění EURACAN 
(Lyon, květen), účast na jednání ESGO Council (únor, červen), účast na Board 
meetingu sítě ESGO pro klinická hodnocení ENGOT (Leuven, říjen)
Sdílení zkušeností a spolupráce na 1. Patient Advocacy Oncology Forum, 
Mnichov, červenec 2023 
Prezentace České republiky na Česko-egyptském onkologickém fóru v Káhiře, 
květen 2023 a EFPIA CEE Forum, Budapešť, září
Účast na konferenci ESMO 2023 v Madridu (grant od ESMO)



Dny ONKO Unie 2023

Naše pravidelné Dny ONKO Unie se v roce 2023 po „jarní dvouletce“ opět vrátily do 
svého původního adventního termínu. 



Dozorčí rada Onko Unie, o. p. s. na své schůzi v březnu 2024 schválila hospodaření společnosti za rok 
2023. Všechny účetní doklady a podrobná účetní závěrka jsou zájemcům k dispozici u ředitelky ONKO 
Unie, o. p. s. na vyžádání.

Děkujeme všem dárcům za podporu!

Finanční zpráva ONKO Unie 2023



Tradiční přání do nového roku od Jana Hofmana – děkujeme za spolupráci!

Známe se už léta. Ani nevím, kolikrát a co všechno jsem vám přála do nového roku. Možná je 
čas na změnu, co říkáte?

A možná větší změnu, než jen přehodit patku…

Nový rok totiž změny nepřinese. Změny si do života přinášíme my! A když se nic nezmění, nic se 
ani nestane. Ani to dobré.

Sociální sítě

https://www.facebook.com/onkounie 

https://instagram.com/onko_unie 

https://www.linkedin.com/company/onko-unie/ 

https://www.facebook.com/onkounie
https://instagram.com/onko_unie
https://www.linkedin.com/company/onko-unie/


ONKO Unie je zakládající a členskou organizací Hlasu onkologických 
pacientů, z. s. 

www.hlaspacientu.cz 

ONKO Unie reprezentuje pacientskou sféru v národní platformě EUPATI 
(Czech National EUPATI Platform)

https://cz.eupati.eu/

https://pacientskaakademie.cz/cs/seminare/apo-2023/  

ONKO Unie je členem ENGAGe (European Network od Gynaecological cancer 
Advocacy Groups), evropské sítě pacientských organizací pod patronací ESGO 
(European Society of Gynaecological Oncology)

https://engage. esgo.org

Cílem ONKO Unie (OU) je poskytování obecně prospěšných služeb, a to 
zejména:

Systematická edukace veřejnosti, onkologicky nemocných, jejich rodin a 
svépomocných organizací

http://www.hlaspacientu.cz/
https://cz.eupati.eu/
https://pacientskaakademie.cz/cs/seminare/apo-2023/
https://cz.eupati.eu/


Orgány ONKO Unie, o. p. s. 2023 

Prevence rakoviny a propagace zdravého životního stylu formou celostátních 
kampaní 
Prosazování potřeby zlepšit kvalitu diagnostiky a efektivity léčby nádorového 
onemocnění, a to včetně podpůrné a paliativní péče
Prosazování individualizovaného přístupu a zároveň optimálních a rovných 
podmínek k léčení a rekonvalescenci pacientů s nádorovým onemocněním
Propojování specialistů jednotlivých onkologických oborů, podpora vzdělávání 
onkologů a zajištění vysokého standardu kvalifikace lékařů v rámci 
multidisciplinárních týmů
 Diskuze pacientů, lékařů i kompetentních autorit v rámci rozhodovacího procesu 
úhrady nákladné léčby pacientů se zhoubnými nádory
 Budování vztahů a aliancí se zahraničními lékařskými a pacientskými organizacemi

Správní rada: 

Předsedkyně Správní rady:

Kateřina Koubková

Členové Správní rady:

MUDr. Olga Dubová

Ing. Tomáš Jung, MBA

Martina Kusáková

doc. MUDr. Jan Měšťák, CSc.

MUDr. Jana Zárubová

Dozorčí rada:

Předsedkyně Dozorčí rady:

PhDr. Hana Nikodemová

Členové Dozorčí rady:

Blažena Říhová

Mgr. Ivana Voleníková

_______________________

Ředitelka: Mgr. Petra Adámková

Tajemnice: Jindřiška Palečková



Kontakty: 

Petra Adámková

Tel.: + 420 607 216 236

E-mail: petra.adamkova@onko-unie.cz 

Jindřiška Palečková 

Tel.: +420 602 684 524 

E-mail: jindriska.paleckova@onko-unie.cz 

ENGAGe Teens Česká republika

Anika Adámková

anika.adamkova@onko-unie.cz 

 

ONKO Unie, o. p. s. je zapsaná v rejstříku 
u Městského soudu v Praze odd. 0, vložka 811

Naardenská 668/19
162 00 Praha 6
IČ 248 468 56
Číslo účtu:
43-9967770217/0100, Komerční Banka a.s.

www.onko-unie.cz, www.nejsemnaodpis.cz

mailto:petra.adamkova@onko-unie.cz
mailto:paleckova@onkounie.cz
mailto:anika.adamkova@onko-unie.cz

